
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «30» декабря 2019 года № 866/19 
 

г. Луганск 
 

О внесении изменений во Временный порядок регулирования и контроля 
цен на продовольственные товары на территории  

Луганской Народной Республики  
 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 
Республики от 31.07.2019 № 77-ІII «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести во Временный порядок регулирования и контроля цен на 

продовольственные товары на территории Луганской Народной Республики, 

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной 
Республики от 21.09.2018 № 582/18 «Об утверждении в новой редакции 

Временного порядка регулирования и контроля цен на продовольственные 
товары на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

далее по тексту – Порядок, следующее изменение: 
 

в приложении № 1 «Перечень социально значимых продовольственных 
товаров, на которые устанавливается максимально допустимая цена»                           

к Порядку строки под порядковыми номерами 4, 5 изложить в следующей 
редакции: 

 

4. 

Мясо птицы 
(тушка) 

Охлажденные и 
замороженные потрошеные 

тушки кур (цыплят - 
бройлеров), свыше 1,25 кг 

 

за 1 кг 135,00 

5. 

Охлажденные и 

замороженные потрошеные 
тушки кур (цыплят - 

бройлеров), до 1,25 кг 
 

за 1 кг 125,00 



2 
 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 15 января 2020 года. 

 
 

 
Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов 


